ARA.
MUNICIPAL DE SANTARÉM

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADOR JANDER ILSON PEREIRA — UNIÃO BRASIL
CAMARA MUN PARGRNTA Ra M

Aprovado emMU Discyusão
Por Adriani UAU

INDICAÇÃO Nº 459) 12025. Penário,AOOS OS,
CÂMARAMUNICPAOD oSenhor Presidente, Enf.“ Alba Lea

13 SECRETARI!

Senhoras e Senhores Vereadores.

INDICANDO de acordo com as prerrogativas do Regimento Interno, deste Poder, que seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Henderson Pinto

(MDB), solicitando recursos provenientes de EMENDA PARLAMENTAR PARA A

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) NA COMUNIDADE

CORREIO DO TAPARÁ, REGIÃO DO TAPARÁ.

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, a comunidade acima citada necessita da construção de uma

Unidade Básica de Saúde (UBS) onde a mesma será de grande importância para atender os

moradores da comunidade Do Correio do Tapará, que precisam se deslocar até as comunidades

vizinhas quando precisam de atendimento. Com está construção as famílias da devida comunidade

serão atendidas e beneficiadas com o serviço em saúde.

Que cópia deste requerimento, seja encaminhada ao Excelentíssimo Deputado Federal

Henderson Pinto, e aos moradores da comunidade Correio do Tapará, região do Tapará,

para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães”, em AMde abril de 2025.

JANDERÁLSON PEREIRA
Vereadór — UNIÃO BRASIL

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290